«УРАНҚУАТ» ЖАУАПКЕРШІЛІГІ ШЕКТЕУЛІ СЕРІКТЕСТІГІ



ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УРАНЭНЕРГО»

Қазақстан Республикасы, 160011 Оңтүстік Қазақстан облысы, Шымкент қаласы, Аль-Фараби ауданы, Толстой көш. 60 үй Тел.: +7 (7252) 99 89 83 E.mail: info@uranrk.kz

Республика Казахстан, 160011 Южно-Казахстанская область, Аль-Фарабийский район, г. Шымкент, ул. Толстого 60 Тел.: +7 (7252) 99 89 83 E.mail: info@uranrk.kz

№ ПР-2420 от 15.06.2023

Генеральному директору ТОО «СП «Буденовское» Калматаеву М.Е.

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

на увеличение электрической мощности от мощности, указанной в ранее выданных технических условиях.

(согласно письма/заявки № 15-06/409 от 13.06.2023г.)

- 1. Выдано: ТОО «СП «Буденовское».
- 2. Наименование объекта: рудник Буденовское 6-7.
- **3.** Место расположение объекта: Туркестанская область, Созакский район, месторождения Буденовское 6-7.
- 4. Разрешенная мощность электропотребления: 1499кВт.
- 5. Характер потребления электроэнергии постоянный.
- **6.** Категория надежности электроснабжения: III (третья).
- 7. Разрешенный коэффициент мощности: >0,89
- **8.** Точка подключения ПС 110/10кВ «Буденовское», КРУН-10кВ, яч. №108
- **9.** Основные технические требования к подключаемым линиям электропередач (далее ВЛ) и оборудованию подстанции: предоставить в ТОО «Уранэнерго» расчет токов короткого замыкания и уставок РЗиА по отходящей ячейке №108, КРУН-10кВ.
- Превышение мощности, свыше указанной в Технических условиях, не допускается.
- Увеличение электрической мощности от мощности указанной в ранее выданных технических условиях возможно после предоставления расчета токов короткого замыкания и уставок РЗиА по отходящей ячейке №108 и отчета о выполнении требование настоящих Технических условий в полном объеме с привлечением технического персонала ТОО «Уранэнерго».
- При подключении нагрузок потребителей к электрическим сетям на границе балансовой принадлежности произвести замеры качества электрической энергии на соответствие ГОСТ 13109-97, снижение качества электрической энергии по вине потребителя не допускается.
- ТОО «Уранэнерго» оставляет за собой право внесения изменений в настоящее Технические условия, если новыми нормативно-техническими документами Республики Казахстан будут изменены порядок и условия присоединения нагрузок к сетям энергопередающей организацией, а также при изменении схемы электрических сетей.

DOC ID KZYEBDD2023100056801F5A029

- 10. Обоснованные требования по усилению существующей электрической сети: не требуется.
- **11.** Причина выдачи технических условий: увеличения потребляемой электрической мощности от мощности, указанной в ранее выданных технических условиях.
- 12. Технические условия выдано сроком до 15.06.2024г.

Генеральный директор

Т. Тастанбеков

Исп: Шуақбаев Қ.Ә. вн.тел.: 457-65

E-mail: kshuakbayev@uranrk.kz

Согласовано

15.06.2023 11:53 Налибаев Д.М.

15.06.2023 12:03 Мусабаев Мыктыбек Бахарамович

15.06.2023 14:48 Абуов Бекбол Аманжолович

Подписано

15.06.2023 14:50 Тастанбеков Тимур Асылханович



«УРАНҚУАТ» ЖАУАПКЕРШІЛІГІ ШЕКТЕУЛІ СЕРІКТЕСТІГІ



ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УРАНЭНЕРГО»

Қазақстан Республикасы, 160011 Оңтүстік Қазақстан облысы, Шымкент қаласы, Аль-Фараби ауданы, Толстой көш. 60 үй Тел.: +7 (7252) 99 89 83 E.mail: info@uranrk.kz

verify=KZYEBDD2023100056801F5A029

Республика Казахстан, 160011 Южно-Казахстанская область, Аль-Фарабийский район, г. Шымкент, ул. Толстого 60 Тел.: +7 (7252) 99 89 83 E.mail: info@uranrk.kz

Данный электронный документ DOC ID KZYEBDD2023100056801F5A029 подписан с использованием электронной цифровой подписи и отправлен посредством информационной системы «Казахстанский центр обмена электронными документами» Doculite.kz. Для проверки электронного документа перейдите по ссылке:https://doculite.kz/landing?

| Тип документа | Исходящий документ |
|--|---|
| Номер и дата документа | № ПР-2420 от 15.06.2023 г. |
| Организация/ отправитель | ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАНЭНЕРГО" |
| Получатель (-и) | ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СП "БУДЕНОВСКОЕ" |
| Электронные цифровые подписи документа | Согласовано: Налибаев Д.М. без ЭЦП Время подписи: 15.06.2023 11:53 ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАНЭНЕРГО" |
| | Согласовано: МУСАБАЕВ МЫКТЫБЕК МІІМFwYJCCSLYMPZX Время подписи: 15.06.2023 12:03 Товарищество с ограниченной ответственностью "Уранэнерго" Согласовано: АБУОВ БЕКБОЛ МІІМQАYJfLGasx8Y= Время подписи: 15.06.2023 14:48 |
| | ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРАНЭНЕРГО" Подписано: ТАСТАНБЕКОВ ТИМУР МІІUOAYJFEEGO6eQ= Время подписи: 15.06.2023 14:50 |
| | Товарищество с ограниченной ответственностью "Уранэнерго" ЭЦП канцелярии: ПРЖАНОВА МАРУСЯ MIIUKgYJ4+6s0542W Время подписи: 15.06.2023 15:01 |





Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 3PK от 7 января 2003 года N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе.